
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
I-------------------------------------------------------------------------------------------- 1------------------------

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.09.2019 № 425-па

О внесении изменений в Положение «О 
порядке и условиях оплаты и 
стимулирования труда в муниципальных 
бюджетных учреждениях физической 
культуры и спорта Максатихинского 
района Тверской области» №573-па от
08.09.2014г. I

На основании Постановления администрации Максатихинского района Тверской 
области от 30.09.2019 № 420-па «О повышении размеров окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений Максатихинского района Тверской области» в 
целях увеличения уровня оплаты труда и социальной защищенности работников 
муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта 
Максатихинского района Тверской области, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в 
муниципальных бюджетных учреждениях физической культуры и спорта 
Максатихинского района Тверской области от 08.09.2014 №573-па « О порядке и 
условиях оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях физической 
культуры и спорта Максатихинского района Тверской области» следующие изменения:

а) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
« 2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКЕ, [утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 27.02.2012 N 165н "(36 утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников физической культуры р спорта":

п кг Должностной оклад
(pyj)

Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 4399

1

Дежурный по спортивному залу; сопровождающий 
спортсмена-инвалида первой группы инвалидности ______ ____________
2 квалификационный уровень 5224

Г

Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий



Должности работников физической культуры и спорта второго уровн i
1 квалификационный уровень 6391

Инструктор по адаптивной физической культуре; 
инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; 
тренер-наездник лошадей; техник по эксплуатации и 
ремонту спортивной техники
2 квалификационный уровень 7011

Администратор тренировочного процесса; 
инструктор-методист по адаптивной физической культуре; 
инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; 
тренер;
тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре;

3 квалификационный уровень 7148

старшие: инструктор-методист по адаптивной 
физической культуре, инструктор-методист 
физкультурно-спортивных организаций, 
тренер-преподаватель по адаптивной физической хультуре

б) пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады работников образования устанавливаются на основе 
отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 
утвержденным Приказом Министерства здравс охранения и социального развития 
Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н 'Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования":

ПКГ Должностной оклад, 
руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня

4399

Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 6255
2 квалификационный уровень 6391
Должности педагогических работников
1 квалификационный уровень 6493
2 квалификационный уровень 6753
3 квалификационный уровень 6883
4 квалификационный уровень 7145

в) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Должностные! оклады медицинских работников устанавливаются на основе 
отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":

ПКГ Должностной оклад,
руб-



Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня!
1 квалификационный уровень 4399
Средний медицинский и фармацевтический персошш
1 квалификационный уровень 6255
2 квалификационный уровень 6391
3 квалификационный уровень 6529
4 квалификационный уровень 6667
5 квалификационный уровень 6804
Врачи и провизоры
1 квалификационный уровень 7011
2 квалификационный уровень 7287
3 квалификационный уровень 7423
4 квал ификационный уровень 7697

г) пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения 
замещаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням 
ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих":

ПКГ Должностно]
руб.

\ оклад,

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень
Агент, агент по снабжению, кассир, комендант, 
секретарь
секретарь-машинистка,

4151

2 квалификационный уровень 4350

Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование "старший"

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 5117

Администратор, диспетчер, техник

2 квалификационный уровень 5239

Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование "старший"
Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым устанавливается II внутридолжностная 
категория

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня



1 квалификационный уровень

Без категории: бухгалтер, документовед, психолог, 
экономист

6825

2 квалификационный уровень

II категория: бухгалтер, документовед, психолог,
экономист,

7029

3 квалификационный уровень

I категория: бухгалтер, документовед, психолог, экономист,
7236

4 квалификационный уровень

Ведущие: бухгалтер, документовед, психолог, экономист,

7458

д) пункт 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Рафяд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

Оклад, руб.

1 разряд 3987
2 разряд 4Е 13
3 разряд 43:ю
4 разряд 61 17
5 разряд 62.&
6 разряд 6365
7 разряд 6495
8 разряд 6626

е) пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. Должностные оклады руководителей муниципальных бюджетных 
учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в зависимости от группы 
по оплате труда руководителей в следующих размерах:

Наименование должностей Должностные оклады по группам оплаты 
труда руководителей (руб.)

I II II [ V V VI VII
Директор спортивного 
сооружения

12371 11999 11642 11286 1094 1 1061] 10296

 ̂ I h ero я тттее Постановление вступает в силу с 01.10.2019 года и подлежит
ДЬЙгет&а официальном сайте администрации Максатихинского района.

ского района К.Г. Паскин


